UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

De anno solari. c. 1

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

De diuersis anni nominibus

Incepit primus Tractatus de Anno.

CQuid sit annus solaris. Cap. 1.

Annus est solis anfractus, cum peractis trecētis sexaginta quinqz dieb. et horis, et quibusdā momentis ad eadē loca syderū redit. Dērigo annus, qz mēsib. in se recurrētib. voluitur ab an. quod est circū, et eo is: qz circulariter rediens. Annus fī diuersos diuersa hz initia: qm̄ arabes et egyptij illū iehoāt post solstitiū et stuale. s. a septēbri, pro eo q legit arbores in principio mudi fructū habuisse: et qz hoc in se p̄tēbri d̄tingit, putat tūc mū dū facēt fuisse: ideoqz ibi incipiūt annū. Mūna vero p̄p̄linij Romani annū a ianuario incepérūt, p eo q tūc vel paulo ante sol nobis incipit appropinquare. Iudaici a martio incepérūt: qz in eo conditus est mūdus. Et ideo dī q decimus octauis dies eius est primus dies seculi. Quos oēs quo ad aliqua computisē imitātur. Ipsi nāqz a septēbri incipiūt r̄ales lunares, et embolismos, et pactas, et oēs annos lunares. A ianuario vero incipiūt aureō numerū, et quasdā līas dñicaleſ: a martio regulares solares occurrētes, et quasdā līas dñicaleſ: put in secūda parte apparebit. Sane quidā moderni ob reuerentia salvatoris computant annos a nativitate eius. Alij vero ab eius incarnatione, et annunciatione B. Marię: qn̄ illa dicit, Ecce ancilla Dñi. ecstatum enim fuit Christus deus et homo, et plenus spiritu sancto.

CDe diuersis nominibus anni. Cap. 2.

Anno alius est naturalis: alius visualis, alius legitimus, alius emergēs, alius solaris, alius magn⁹, ali⁹ olympias, ali⁹ lustralis, alius inductionis, alius iubileus, ali⁹ benignitas, alius eternitatis et glorię. **A**nnus naturalis est cū luna soli opponitur: vñ sole c̄t̄p̄t̄ patitetur. **V**isualis sive typalis ē, qui sūm visualium suū initii hz a ianuario usqz ad sequentē ianuarium. **L**etimus sive ceremonialis est, qui c̄putatur sūm lunationes ab aprilī usqz in aprilē. Aprilis n. est primus mēsis apud brechos. **E**merges ē, i quo aliquod magnū indecis vel alius putatur: a quo facto in illi⁹ memorā annū incipiūt c̄putare. s. a quo nūs die. **A**nnus solaris est spatiū in quo circuit sol tūc signa zodiaci: quē circulū facit, vt p̄nuslū est, in 365. diebus et fere sex horis: fere dixi, pp̄ qdā momēta, q adisciūt, sicut ifra dicetur. Hę aut̄ sex horę de q̄rto in q̄rtū annū faciūt vñ diē naturalež billes.